ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» октября 2012                                                                                 № 1653
г. Тверь

О переносе остановочного пункта общественного транспорта
В целях повышения безопасности дорожного движения на ул. Хрустальной, руководствуясь Уставом г. Твери,

                                       п о с т а н о в л я ю:
1. И.о. директора МУП «ГЭТ» (Федоров И.Ю.) перенести остановочный пункт трамваев «ул. Соминка», в обоих направлениях движения, к регулируемому пешеходному переходу, находящемуся в районе МОУ СОШ № 34.
2. Администрации Заволжского района (В.Н. Калачин) оборудовать данный остановочный пункт в соответствии с техническими условиями на расположение, параметры и оборудование остановочных пунктов городского общественного транспорта.
3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на департамент благоустройства дорожного хозяйства и транспорта администрации г. Твери (Аракелов Б.А.).
Глава администрации города                                                                         В.М. Павлов